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 ۲ ایرانی در ترکیب‌های 
منتخب آسیا

 دو بازیکن ایرانی تیم‌های استقلال و تراکتور در 
ترکیب‌های منتخب مراحل حذفی لیگ نخبگان و سطح دو 

آسیا قرار گرفتند.
 به گزارش ایمنا، دو تیم استقلال و تراکتور به‌عنوان 
نمایندگان کشورمان در آسیا حضور دارند و می‌توان گفت تا 
این لحظه نمایش خوبی را نیز از خود ارائه داده‌اند، شاگردان 
اسکوچیچ در حال حاضر در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ 
سطح دو آسیا به مصاف التعاون می‌روند و استقلال نیز در 
مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا آماده رویارویی با 
النصر عربستان است. بیشتر فوتبال دوستان بر این باور هستند 
که سطح کیفی تراکتور فراتر از لیگ سطح دو آسیا است و 
به همین دلیل شانس قهرمانی تی‌تی‌ها در این تورنمنت را 
بالا می‌دانند، اما بدون تردید استقلال ایران در لیگ نخبگان 
آسیا به دلیل رقابت با رقبایی همچون الهلال و النصر کار 
دشواری پیش‌رو خواهد داشت و از همین‌رو چندان نمی‌توان 
به موفقیت آن‌ها در این تورنمنت امیدوار بود. اگرچه تیم‌های 
ایرانی در آسیا نسبت به رقبای عربی خود با هزینه کمتری 
پا به گردونه مسابقات گذاشته‌اند، اما به دلیل درخشش در 
بازی‌های خود نشان داده‌اند تا حدودی توانایی رقابت با 
تیم‌های متمول عربی را دارند؛ یکی از نکاتی که توجه فوتبال 
دوستان ایرانی در خصوص رقابت‌های آسیایی به خود جلب 
می‌کند حضور سیدحسین حسینی و امیرحسین حسین‌زاده 
در میان برترین‌های آسیا است. سیدحسین حسینی در جدال 
استقلال با النصر در چارچوب بازی رفت مرحله یک‌هشتم 
نهایی لیگ نخبگان آسیا که در تهران برگزار شد نمایش 
قابل‌توجهی از خود ارائه داد، این بازیکن بارها برابر حمله‌های 
زهردار بازیکنان النصر ایستادگی کرد و دروازه آبی‌پوشان 
را در مقابل موقعیت‌های قطعی گل شاگردان پیولی نجات 
داد، از همین رو نام سنگربان آبی‌ها در ترکیب منتخب 
بازی‌های دور رفت لیگ نخبگان آسیا به چشم می‌خورد. 
امیرحسین حسین‌زاده نیز در رقابت‌های لیگ سطح دو آسیا 
یکی از مهره‌های تأثیرگذار تراکتور است و با زدن هشت 
گل در هفت مسابقه یکی از بهترین گل‌زنان لیگ سطح دو 
آسیا به شمار می‌رود، این بازیکن تا پیش از تقابل تراکتور و 
التعاون در مرحله یک‌چهارم نهایی صدر جدول گلزنان لیگ 
سطح دو آسیا را در اختیار داشت، اما به‌دلیل تساوی بدون 
گل تی‌تی‌ها برابر نماینده عربستان و در سوی مقابل گل‌زنی 
سردار آزمون برابر شارجه امارات صدر جدول گل‌زنان در 
اختیار لژیونر کشورمان قرار گرفت تا جنگ میان آقای گلی در 
لیگ سطح دو آسیا میان دو مهاجم ایرانی باشد. به‌طورکلی 
حضور سیدحسین حسینی و امیرحسین حسین‌زاده در ترکیب 
منتخب آسیا نشان می‌دهد نمایندگان ایران تا این لحظه در 

آسیا نمایش خوبی داشته‌اند.

 راه‌یابی تکواندوکار کاشانی به 
تیم ملی کیوروگی نونهالان

 رئیس اداره ورزش و جوانان کاشان گفت: سینا جلالی، 
تکواندوکار کاشانی در پایان مرحله دوم رقابت‌های انتخابی 
تیم ملی نونهالان جواز حضور در اردوی تیم ملی را به همراه 

۱۵ تکواندوکار دیگر دریافت کرد.
 محمدجواد سامیان زاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 
کرد: رقابت‌های تکواندو قهرمانی نونهالان جهان در 
روزهای ۲۰ تا ۲۴ اردیبهشت سال آینده به میزبانی امارات 
در شهر »فجیره« برگزار خواهد شد. او افزود: مرحله چهارم 
رقابت‌های انتخابی تیم ملی نونهالان در گروه پسران، با 
حضور ۳۰ تکواندوکار در خانه تکواندو برگزار و در نهایت 
۱۶ تکواندوکار جواز حضور در اردوی آماده‌سازی را دریافت 
کردند. رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان کاشان بیان 
کرد: جلالی، تکواندوکار خوش‌تکنیک هیئت تکواندو 
کاشان در دو راند با اختلاف ۱۲ حریف خود را شکست داد 
و توانست نظر مثبت کادر فنی تیم ملی نونهالان را دریافت 
کند و به عضویت تیم ملی نونهالان تکواندو کشور نائل آید. 
سلامیان‌زاده گفت: هدایت جلالی در این دوره از مسابقات بر 
عهده عبدالله رضایی مفرد و محمدمهدی حلاجی زارع بود. 
او افزود: سید حسن میرجعفری، دومین تکواندوکار کاشانی، 
با شکست در مقابل حریف خود از البرز از راه‌یابی به تیم 

ملی باز ماند.

 آخرین محک ببرهای 
مازندران در سال جاری

 اردوی تیم ملی کشتی بزرگسالان با حضور آزادکاران 
برجسته از جمله میلاد والی‌زاده، امیرحسین فیروزپور، سینا 
خلیلی و ابوالفضل رحمانی با هدف آمادگی برای حضور 
در میادین بین‌المللی پیش رو با انجام تمرینات و آموزش 
همه‌جانبه زیر نظر مربیان و کادر فنی روزهای آینده در تهران 

در حال برگزاری است.
 به گزارش ایرنا، در اردوی آمادگی تیم ملی کشتی آزاد 
بزرگسالان که از روز ۱۷ تا ۲۶ اسفند در تهران در حال 
پیگیری است، ۲۲ کشتی‌گیر حضور دارند که ۱۰ کشتی‌گیر 
مازندرانی هستند. میلاد والی‌زاده، امیرحسین فیروزپور، سینا 
خلیلی و ابوالفضل رحمانی از چهره‌های شاخص مازندرانی 
حاضر در این اردو هستند. پس از برگزاری رقابت‌های کشتی 
آزاد بزرگسالان قهرمانی کشور و مرحله نخست انتخابی 
تیم ملی در گرگان، کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد، ادامه 
برنامه‌های خود را طبق چرخه انتخابی تیم ملی اعلام کرد. 
باتوجه‌به چرخه انتخابی تیم ملی، نفراتی که شرایط سنی زیر 
۲۳ سال داشته باشند و عنوان نخست رقابت‌های قهرمانی 
کشور را به دست آورند و در وزن آن‌ها کشتی‌گیران معاف 
شده نباشند، به‌صورت مستقیم راهی رقابت‌های قهرمانی 
آسیا در امان اردن خواهند شد و در غیر این صورت با نفرات 
معاف شده در یک رقابت بین‌المللی برای مشخص‌شدن 

ملی‌پوش آسیایی حضور خواهند یافت.

 

امیرحسین احتشامی

 هافبک هجومی سپاهان با سرمربی فرانسوی اوج گرفته است

  رضا شکاری؛ تولدی دوباره با کارترون

 سرمربی تیم ملی پاراوزنه‌برداری گفت: برخی معتقدند 
ورزشکاران پاراوزنه‌برداری قوی هستند و با چند ماه تمرین 
به روزهای اوج برمی‌گردند درصورتی‌که این نگاه حرفه‌ای 
نیست.  حسین توکلی در گفتگو با مهر، درباره برگزاری 
درخواست  ما  گفت:  پاراوزنه‌برداری  ملی  تیم  اردوهای 
برگزاری دو اردوی تیم ملی داشتیم؛ اما به دلیلی برخی از 

مسائل به تعویق افتاد.
 متأسفانه وقتی پارالمپیک تمام می‌شود کلًا ورزشکاران 
به حال خودشان رها می‌شوند، درصورتی‌که در خیلی از 
کشورها بعد از پایان پارالمپیک برنامه‌ریزی برای پارالمپیک 
بعدی را شروع می‌کنند. ولی در کشور ما معمولًا چند ماه 
مانده به پارالمپیک یا المپیک تازه شروع به برنامه‌ریزی 
می‌کنیم. او گفت: الان شش ماه از پارالمپیک گذشته و ما 
هنوز تمرینات را شروع نکردیم این مدت‌زمان خیلی طولانی 
است. در کشورهای دیگر وقتی پارالمپیک یا المپیک تمام 
می‌شود برنامه‌ریزی برای اضافه‌کردن یک نفر دیگر شروع 
می‌شود تا روی آن سرمایه‌گذاری کنند. اما در ایران اتفاق 
نمی‌افتد. مگر یک ورزشکار تا چه اندازه می‌تواند همیشه 
حضور داشته باشد؟ این کار سخت و نشدنی است. سرمربی 
تیم ملی پاراوزنه‌برداری اظهار داشت: من تقریباً در اوایل 
دی‌ماه دوباره حکم سرمربیگری‌ام با تیم پاراوزنه‌برداری بعد 
از چند ماه تعویق تمدید شد. بعد از آن تقاضای دو مرحله اردو 
در ماه‌های بهمن و اسفند را داشتم اما شرایط فراهم نشد. 
من احساس می‌کنم نگاه به پاراوزنه‌برداری زیاد حرفه‌ای 
نیست. آن‌ها معتقدند ورزشکاران قوی هستند و وقت هم 

به‌اندازه کافی هست درصورتی‌که اصلًا این‌طور نیست. ما 
چه وقتی داریم؟ برای ساختن خیلی بیشتر از این‌ها زمان 
نیاز داریم. باید چند نفر را بسازیم و در کنار تیم قرار بدهیم، 
نمی‌توان همیشه به برخی ورزشکاران تکیه کرد. توکلی 
قهرمانی کشور  در مسابقات  این سؤال که  به  پاسخ  در 
رکوردهای ثبت شده به چه صورت بود، گفت: رکوردها 
زیاد چنگی به دل نزد. این موضوع دلایل مختلفی دارد؛ 
یکی اینکه این مسابقات حساس زیادی ندارد و چون جایزه 
ندارد عملًا ورزشکاران هیچ انگیزه‌ای برای حضور ندارند. 
این موضوع خیلی روی رونق‌گرفتن این مسابقات تأثیرگذار 

است. البته یک عده که کورسوی امید برای حضور در اردوی 
تیم ملی دارند، رکوردهایشان تا حدودی قابل‌قبول بود. البته 
آن‌ها نفراتی بودند که از سال قبل ما با آن‌ها در ارتباط بودیم. 
او عنوان کرد: وزنه‌بردارانی مثل علیرضا سیفی و ایزدی 
باوجوداینکه در اردو تیم ملی نبودند؛ اما در مسابقات قهرمانی 
حدودی  تا  رکوردهایشان  و  نداشتند  بدی  شرایط  کشور 
قابل‌قبول بود. اما سنگین‌ترین وزنه این مسابقات ۲۱۰ تا 
۲۱۴ کیلوگرم بود. اختلاف آن‌ها با نفراتی که در اردوی 
تیم ملی حضور دارند، خیلی زیاد است. شرایط این را هم 
نداریم که یک تیم را در کنار ملی‌پوشان در اردو نگه داریم تا 

یک تیم دوم بسازیم. سرمربی تیم ملی پاراوزنه‌برداری عنوان 
کرد: البته اردوی تیم جوانان و امید را برگزار کردیم؛ ولی 
اردوی تیم بزرگسالان را نتوانستیم در آن مقطع برگزار کنیم؛ 
چون این نفرات چهار سال برای پارالمپیک در اردو بودند. 
اما اتفاق مثبت برگزاری اردوی جوانان و امید بود که روزنه 
امید از بین نرود. البته زمان برگزاری اردو جوانان و امیدها 
من سرمربی تیم ملی نبودم. اردوی بزرگسالان هم به بعد 
از عید موکول شد. توکلی با بیان اینکه شرایط تمرینی در 
اردوی تیم ملی خیلی متفاوت است، گفت: الان ملی‌پوشان 
تیم پاراوزنه‌برداری شاید به‌تنهایی تمرینات خود را پیگیری 
می‌کنند؛ اما شرایط اردو کاملًا متفاوت است، در اردوی تیم 
ملی همه چیز بر روی حساب و اصول پیش می‌رود و یکی 
بالای سر ورزشکاران است و تمرینات آنها را رصد می‌کند، 
اما زمانی که ورزشکار به تنهای یا در خانه تمرین می‌کند از 
این شرایط به‌دور است. او با بیان اینکه موفقیت در بازی‌های 
کشورهای اسلامی به همین راحتی نیست، گفت: ما احتمالًا 
تا زمان برگزاری مسابقات بازی‌های کشورهای اسلامی 
یک تا دو نفر را به ترکیب تیم اضافه می‌کنیم؛ اما موفقیت 
در آن مسابقات هم به همین راحتی نیست و همه کشورها با 
تمام توان خود به میدان می‌آیند و نمی‌تواند دست‌وپاشکسته 
نتیجه گرفت. مطمئناً یک تیمی مثل ایران باید با تمام 
قدرت و توان خود ظاهر شود. وزیر ورزش هم تأکید داشت 
با شرایط عالی در این مسابقات حضور پیدا کنیم؛ اما این 
موضوع منوط به این است که از نظر مالی فدراسیون تأمین 

باشد و بتواند اردوهای تیم ملی را برگزار کند.

 اظهارنظر برخی از عوامل تیم‌های لیگ برتر نشان می‌دهد 
آنها بیشتر از اینکه به دنبال مدیریت فضای حاکم بر فوتبال باشند، 

می‌خواهند به چشم هواداران بیایند و دل آنها را ببرند.
 به گزارش تسنیم، فضای مجازی به اذعان اهالی فوتبال به 
یکی از معضلات فوتبال کشورمان تبدیل شده است. صفحات 
هواداری یک‌تنه قادرند بذر تفرقه را میان هواداران دو تیم بپاشند یا 
حکم امضای مربی را انشا و امضا کنند. هر سال در آستانه مسابقات 
سرنوشت‌ساز )همانند دیدارهای استقلال و پرسپولیس با سپاهان و 
تراکتور(، متن‌ها و تصاویری در صفحات فوق منتشر می‌شود که 
آتش دعوا را میان تماشاگران دو گروه شعله‌ور می‌کند. اتفاقاتی 
که زمینه بروز حاشیه‌هایی محیرالعقول و غیرقابل‌بیان را در دیدار 
پرسپولیس - تراکتور فراهم کرد. گرداب صفحات هواداری فقط 
هواداران را قربانی نمی‌کند. بازیکنی که در طول بازی از مهاجم 
حریف جا می‌ماند و یکی از مقصران شکست تیمش به شمار 
می‌رود، بعد از هر مسابقه در جمع خبرنگاران گردن کج می‌کند و 
حرف‌هایی می‌زند که به مذاق هواداران خوش بیاید و در صفحات 
مجازی منتشر شود؛ به این امید که هواداران از غیرت او دَم بزنند 
و علیه این بازیکن جبهه نگیرند! مربیانی هم داریم که بعد از هر 
شکست فقط گریبان داور را می‌گیرند و خود را مبرّا می‌دانند تا دل 

هواداران بعضاً ساده‌اندیش را به دست بیاورند. افرادی هم هستند 
که در شاخه‌های مختلف فوتبال فعالیت می‌کنند، اما رفتارها و 
اظهارات آنها نشان می‌دهد فقط می‌خواهند نامشان در صفحات 
مختلف مطرح شود و »سوگلی« هواداران باشند. مخاطب تا دلش 
بخواهد، می‌تواند دست‌اندرکاران تیم‌های مختلف را برشمارد که در 

نقش هوادار بازی می‌کنند و به جنگ‌های هواداری دامن می‌زنند. 
افراد  این  تاخت‌وتاز  محل  »میکسدزون«  یا  صفحات شخصی 
است و واژه‌هایی چون »تیم خاص« و »سوگلی« ورد زبانشان. 
مسموم‌کردن فضا با اظهارنظر علیه رقبا در تقسیم سمت‌ها هم 
تأثیرگذار است. اخیراً یکی از مهم‌ترین پُست‌های یکی از تیم‌های 

مدعی به فردی سپرده شده که در اظهارات جنجالی مشهور است. او 
اخیراً مدعی شده که نمی‌خواهند تیمش قهرمان شود، اما مدیرعامل 
همان باشگاه گفته جمله »نمی‌خواهند قهرمان شویم« به تیم انرژی 
منفی می‌دهد! هفته بیست و دوم لیگ برتر پُر بود از جملات قصار 
علیه رقبا. کاپیتان یک تیم از »یار« بودن وار )کمک‌داور ویدیویی( 
سخن گفت و مدیر یک تیم از مصونیت بازیکن تیم رقیب صحبت 
کرد. برخی مدیران رسانه تیم‌ها و روابط‌عمومی باشگاه‌ها نیز که 
گاهی نمی‌خواهند مطلبی را از صفحه رسمی باشگاه منتشر کنند، 
در صفحات شخصی خود از خجالت رقبا درمی‌آیند آن هم به سان 
یک هوادار نه یک مقام مسئول. مدیران فوق ترجیح می‌دهند لباس 
هواداری بپوشند و در نقش »لیدر« ظاهر شوند، اما این در حالی 
است که باتوجه‌به مسئولیتشان باید در حد توان به پالایش فضای 
مسموم فعلی کمک کنند. این مقامات وظیفه دارند آرامش را به تیم 
خود تزریق کنند و یاری‌رسان ساختن فضایی خالی از کینه باشند؛ 
اتفاقی که در بسیاری از تیم‌ها مشاهده نمی‌شود و گاهی همین 
مدیران »آتش‌بیار معرکه« هستند! از ارکان قضایی فدارسیون فوتبال 
هم انتظار می‌رود با جدیت با این موضوع برخورد و با درنظرگرفتن 
تنبیهات و جرایمی جدی‌تر از گذشته به تلطیف فضای حاکم بر 

فوتبال کشور کمک کنند.

  رکوردها چنگی به دل نزد
 نگاه به پاراوزنه‌برداری حرفه‌ای نیست؛ 

 آینده کشتی حسن یزدانی چه 
می‌شود؟

 کشتی‌گیر پرافتخار ایران پس از مصدومیت و نامعلوم بودن 
آینده‌اش روی تشک، همچنان یکی از چهره‌های برجسته 
کشتی جهان است و انگیزه زیادی برای ادامه افتخارآفرینی در 
میادین جهانی و المپیک دارد.  به گزارش ایمنا، حسن یزدانی، 
کشتی‌گیر پرافتخار ایرانی در وزن ۸۶ کیلوگرم فعالیت داشته و 
افتخارات بسیاری در این دسته کسب کرده که موجب شده 
است القاب گوناگونی را کسب کند. یزدانی به دلیل سبک 
مبارزه تهاجمی و تکنیک‌های بی‌نظیرش به لقب‌هایی همچون 
بولدوزر، شیرشاه و پادشاه دست‌یافته است. او سال ۲۰۱۷ از 
سوی اتحادیه جهانی کشتی به‌عنوان بهترین کشتی‌گیر سال 
جهان انتخاب شد. حسن یزدانی از نظر کسب افتخارات بالاتر 
از غلامرضا تختی قرار دارد. یزدانی در فینال المپیک پاریس از 
ناحیه کتف مصدوم شد و با درد و جراحت کشتی گرفت. یزدانی 
باوجود مصدومیت، موفق به کسب مدال نقره در المپیک پاریس 
شد و همچنان به‌عنوان یکی از برترین کشتی‌گیران جهان 
شناخته می‌شود. او پس از المپیک در فرانسه، به‌سرعت کتف 
خود را به تیغ جراحان سپرد، این جراحی که در سه ناحیه از کتف 
او انجام شد، حدود هفت ساعت به طول انجامید. حسن یزدانی، 
قهرمان کشتی ایران، پس از جراحی کتف در فرانسه، به‌تدریج 
به تمرینات بازگشته است. او پس از این جراحی، تمرینات 
هوازی و فیزیوتراپی خود را آغاز کرده و اکنون به طور رسمی 
تمرینات کشتی را ازسرگرفته است. جراحی کتف وی نیازمند 
زمان و تمرینات فیزیوتراپی است تا او به آمادگی جسمانی 
کامل برسد. بازگشت به میادین پس از مصدومیت می‌تواند از 
نظر روانی چالش‌برانگیز باشد، به‌ویژه برای یک قهرمان که 
همیشه در اوج بوده است. در صورت تغییر وزن به دسته‌های 
بالاتر، او با کشتی‌گیران قدرتمند و متفاوتی روبه‌رو خواهد شد 
که نیازمند استراتژی‌های جدید است. مردم و جامعه از یزدانی 
به‌عنوان یکی از پرافتخارترین کشتی‌گیران ایران، انتظارات 
بالایی دارند که می‌تواند فشار روانی زیادی روی این کشتی‌گیر 
ایجاد کند. طبق صحبت‌ها یزدانی به وزن‌های بالاتر همچون 
۹۲ یا ۹۷ کیلوگرم تغییر وزن می‌دهد، البته این تصمیم به 
وضعیت جسمانی و تمرینات او بستگی دارد. طبق صحبت‌های 
انجام‌شده یزدانی برنامه دارد در مسابقات جهانی ۲۰۲۶، در وزن 
۹۲ کیلوگرم شرکت کند و برای بازی‌های آسیایی و المپیک 
۲۰۲۸ لس‌آنجلس به وزن ۹۷ کیلوگرم برود. این تغییر وزن 
به دلیل افزایش طبیعی وزن بدن در پی مصدومیت و نیاز به 
استراحت و طی دوره نقاهت برای بهبودی کامل و طبیعی کتف 
و کاهش فشار ناشی از کاهش وزن زیاد است. مربیان وی 
معتقدند که بدن یزدانی در وزن‌های جدید نیز توانایی رقابت در 
سطح بالا را دارد و این تغییر می‌تواند به موفقیت‌های بیشتری 
منجر شود. افزایش وزن در کشتی، به‌ویژه برای ورزشکارانی 
همچون حسن یزدانی که در اوج حرفه خود هستند، نیازمند 
برنامه‌ریزی دقیق و تمرینات هدفمند است. افزایش وزن نه‌تنها 
چالش‌هایی دارد، بلکه فرصتی است تا ورزشکارانی همچون 
یزدانی، مهارت‌ها و توانایی‌های خود را در دسته وزنی بالاتر 
اثبات کنند. سابقه درخشان حسن یزدانی نشان داده است که او 

به‌خوبی از عهده این تغییرات برخواهد آمد.
ÁÁ حسن یزدانی همچون روشن‌کردن یک 

دینامیت غیرقابل‌پیش‌بینی است
 بهروز یاری، پیشکسوت کشتی آزاد درباره احتمال افزایش 
وزن کشتی حسن یزدانی می‌گوید: صحبت‌کردن در مورد حسن 
یزدانی همچون روشن‌کردن یک دینامیت است که هر لحظه 
امکان دارد منفجر شود. صرف‌نظر از اخلاق که حسن یزدانی 
هم‌تراز غلامرضا تختی است، در بسیاری از موارد همچون تعداد 
مدال‌هایی که گرفته است و حتی یک سال دوری از میادین 
به او شباهت دارد. یزدانی از سال ۲۰۱۵ تا امروز در اردو بوده 
و در مسابقات شرکت کرده است. او می‌افزاید: حضور ۱۰ساله 
یزدانی موجب شده است ۱۰ مدال به توبره مدالی ایران ریخته 
شود. تختی در مسابقات المپیک ۶۴ کشتی گرفت، اما سال 
۶۵ حضور نداشت و در پایان راه قهرمانی خود در سال ۶۶، 

مدالی کسب نکرد.
ÁÁ یزدانی برای کشتی در ۹۷ کیلوگرم باید از 

چنگ رقبا بیرون بیاید
باتوجه‌به  یزدانی  حسن  می‌گوید:  کشتی  کارشناس   
ازدواج‌کردن و نیاز فیزیولوژیکی برای بهبود دستش مجبور است 
بهتر غذا بخورد و شدت تمریناتش کاهش پیدا کند، در نتیجه با 
کاهش شدت تمرینات افزایش وزن خواهد داشت. وزن طبیعی 
یزدانی در اردوها بین ۹۱ و ۹۲ کیلوگرم بوده است. تمرینات 
کم‌فشار در طول سال ۲۰۲۵، به‌طورقطع موجب افزایش وزن 
وی می‌شود و او مجبور است در وزن ۹۲ یا ۹۷ کیلوگرم کشتی 
بگیرد. اگر یزدانی تمایلی برای افزایش رکورد و تعداد مدال خود 
داشته باشد، در سال ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷ در وزن ۹۲ کیلوگرم و 
در ۲۰۲۸ در وزن ۹۷ شانس خود را امتحان می‌کند، البته در 

شرایطی که از چنگ رقبای ۹۷ کیلوگرم ایران بیرون بیاید.
ÁÁ حسن یزدانی یک کشتی‌گیر استثنایی 

است
 یاری تصریح می‌کند: حسن یزدانی کشتی‌گیری استثنایی 
از بعد روانی و فیزیکی است و برای وی هیچ‌چیز دور از انتظار 
نیست. امیدوارم یزدانی انگیزه خود را از دست ندهد و رکورد 
ارمغان  به  ایران  برای  را  المپیک چهار مدال  تاریخی چهار 
بیاورد. افزایش سن، میان‌سالی و کاهش توان جسمانی برای 
همه رخ می‌دهد، اما یزدانی نشان داده که استثناست، البته این 
ویژگی نمی‌تواند قدرتی بی‌انتها به وی دهد، امیدوارم یزدانی 
برخلاف کشتی‌گیرانی که با باخت از تشک خداحافظی کردند، 
با پیروزی با کشتی خداحافظی کند.  مصطفی میرعمادیان، 
وزن کشتی  افزایش  احتمال  درباره  آزاد  پیشکسوت کشتی 
حسن یزدانی می‌گوید: شرایط حسن یزدانی بسیار ویژه است. 
یزدانی یک‌مرتبه کتف خود را عمل کرد و با دوری هفت‌ماهه 
از میادین استراحت لازم را داشت و خود را برای المپیک آماده 
کرد، اما آسیب کتف وی این‌بار متفاوت است. یزدانی بهتر از 
هر فرد دیگری از شرایط خود خبر دارد و می‌تواند برای آینده 
خود تصمیم بگیرد تا چه زمانی به تشک برگردد. او می‌افزاید: 
پزشکان اعلام کرده‌اند که وی در هیچ شرایطی نباید وزن کم 
کند تا در بدن‌سازی و ریکاوری بتواند عضلاتی که ازدست‌داده 

است را بازسازی کند.

    منهای فوتبال خارج از گود  

رضا شکاری در هفته‌های اخیر نشان داده 
که به روزهای اوج خود نزدیک شده است. 
او در بازی با استقلال خوزستان برای تیمش 
همه کارکرد. یک گل مردود و یک پنالتی 
حاصل عملکرد شکاری در این دیدار بود. 
شکاری در صحنه گل مردود سپاهان با یک 
ضربه سر دروازه حریف را گشود و مشغول جشن و شادمانی 
شد؛ اما لحظاتی بعد داور با بازبینی صحنه در وی ای ار، دستور 
به رد گل داد تا خنده روی لب‌های ستاره سپاهان خشک 
شود. او در این صحنه با یک اشاره به مدافع حریف توانست 
روی آسمان ضربه سر را بزند و گل اول تیمش را به ثمر 
برساند. شکاری حتی همین حالا هم برای خطای این گل قانع 
نشده و آن را اشتباه داور می‌داند. اما شکاری در این بازی یک 
پنالتی هم برای تیمش گرفت تا ستاره سپاهان برابر استقلال 

از جمله  با مصدومیت وینگرهای سپاهان  باشد.  خوزستان 
مهدی لیموچی شکاری موقعیتی کلیدی در تیمش پیدا خواهد 
کرد و تا پایان فصل باید این بار سنگین را به دوش بکشد. 
به‌هرحال او یکی از بازیکنان سپاهان است که با حضور پاتریس 
کارترون متحول شده و اعتماد ویژه‌ای از سوی این مربی و 
دستیارانش دریافت می‌کند. اما تصمیم شکاری برای جدایی از 
ذوب‌آهن خیلی زود اتفاق افتاد و انتقال به روبین‌کازان و سپس 
تراکتور بیشتر از اینکه زمینه رشد این استعداد جدید فوتبال ایران 
را فراهم کند. او را به دلیل اخبار مربوط به پرونده‌های حقوقی 
با این دو باشگاه به تیتر یک رسانه‌ها بدل کرد. نتیجه این 
اتفاقات دورشدن کامل شکاری از فضای فوتبال و فرم ایده‌آلی 
بود که از او در تیم زیر ۱۷ و زیر ۲۰ سال ایران شاهد بودیم. 
در این شرایط امیر قلعه نوعی که در گل‌گهر به دنبال جذب 
بازیکنان شاخص بود تا سرمه‌ای پوشان را از نظر شخصیتی 

پس از صعود به لیگ برتر بالا بکشد، رضا شکاری را باوجود 
فاصله‌ای که از فرم ایده‌آل داشت، جذب کرد و بدون اینکه 
فشاری روی او برای کمک سریع به تیم ایجاد کند، آرام‌آرام 
زمینه بازگشت این بازیکن از نظر روانی، بدنی و فنی مهیا شد. 
شکاری ۳ فصل در گل‌گهر حضور داشت. او در میانه‌های لیگ 
بیستم توانست هرطورشده از تراکتور که فرصتی برای بازی به 
دست نمی‌آورد، جدا شود و به گل‌گهر پیوست. در سال اول 
شکاری در ۸ بازی انتهایی به میدان می‌رفت و فقط یک گل 
زد. در لیگ بیست ویکم شکاری با ثبت ۶ گل و یک پاس گل 
پاسخ اعتماد امیر قلعه‌نویی را داد؛ اما اوج نمایش او در سیرجان 
در لیگ بیست و دوم بود که ۸ مرتبه گل زد و ۶ پاس گل 
داد تا مورد توجه پرسپولیس و سپاهان قرار بگیرد. البته این 
باشگاه اصفهانی بود که مبلغ رضایت‌نامه شکاری را پرداخت و 
جذبش کرد. در سپاهان همه چیز برای شکاری ایده‌آل شروع 

شد و او ستاره تیمش در ۴ هفته ابتدایی بود. اما از این مقطع 
با مصدومیتی مواجه شد که نیاز به جراحی روی مچ پا داشت 
و به همین دلیل نیم‌فصل را به همین سادگی از دست داد. در 
بازگشت هم این‌قدر شرایط سپاهان بحرانی بود که شکاری هم 
به‌مانند خیلی از ستاره‌های دیگر تیم فروغی نداشت و فصل را 
با پنج گل و دو پاس گل برایش تمام شد. در لیگ بیست و 
چهارم شرایط برای شکاری با حضور مورایس بدتر شد. با جذب 
لیموچی و محبی او جای خود را در ترکیب اصلی ازدست‌داده 
بود و در هفته‌های پایانی حتی فرصت بازی هم به دست 
نمی‌آورد. با جدایی مورایس شرایط اما به‌یک‌باره تغییر پیدا 
کرد. شکاری در تک دیدار جام حذفی مقابل پارس جنوبی جم 
که سپاهان با هدایت جلال امیدیان به میدان رفت، در پست 
شماره ۱۰ به‌عنوان هافبک بازی‌ساز مورد استفاده قرار گرفت و 
اگرچه کارترون در مصاف برگشت با الوحدات چنین عقیده‌ای 
نداشت؛ اما از بازی بعدی مقابل استقلال در تاجیکستان تصمیم 
گرفت تا از شکاری در پست هافبک هجومی استفاده کند. 
این تصمیم درباره شکاری با تغییرات مثبتی طی هفته‌های 
اخیر همراه شده است. این بازیکن ۲۶ساله تا پیش‌ازاین فقط 
یک‌مرتبه در افتتاحیه لیگ برتر مقابل چادرملو گل‌زنی کرده 
بود؛ اما از زمان حضور کارترون شرایط متفاوت شده و او در 
حال تبدیل‌شدن به یکی از بازیکنان کلیدی تیم است و ۳ 
مرتبه دیگر هم گل‌زنی کرده است. جالب اینکه ۲ گل آخر 
شکاری مقابل خیبر و سپس در مصاف با ملوان به‌ثمررسیده تا 
روند صعودی این بازیکن شیب تندتری بگیرد. گل‌زنی او مقابل 
ملوان با فرار به پشت مدافعین این تیم و یک ضربه بغل پا رقم 
خورد که باوجود برخورد با فرعباسی از خط دروازه رد شد. رضا 
شکاری، هافبک هجومی سپاهان، چهارمین گل فصل را در 
بازی مقابل ملوان وارد دروازه حبیب فرعباسی کرد و از زمان 
حضور پاتریس کارترون به مهره تأثیرگذار برای این تیم تبدیل 
شده است. شکاری با درخششی که این هفته مقابل استقلال 
خوزستان داشت تا حدودی خیال کارترون را از مصدومیت بد 

موقع لیموچی آسوده کرده است.

 آتش‌بیاری معرکه یا تزریق آرامش


